bus prrcfatae sanctissimse reliquiae fuerant inven-

tae, diem statuit et ordinavit, videlicet vigiliam

B. Marci Euangelistae anno Domini millesimo

sexagesimo septimo, una [cum] reverendissirao

patre ac domino Symone Cardinale, tunc in

Francia Apostolicae Sedis legato, ad praefatas

sanctissimas reliquias solenniter relevandas, ad

quod etiam ipse piissimus ac beatissimus Rex

una cum praedicto legato personaliter praesens

fuit cum multis proceribus, ut sequitur :

129 Anno Doraini millesimo ducentissimo sex-

agesimo [septimo] septimo Kal. * Maii in vigilia

beati Marci Euangeliste positum fuit in capsa

corpus sacratissimum beatissimae Mariae Magda-

lenae in praesentia domini piissimi Ludovici regis

Franciae, et in praesentia domini Symonis tituli

S. Caeciliae presbyteri Cardinalis, tunc Apostolicae

Sedis legati in Francia, et in praesentia domini

Guidonis de Melloto episcopi Autissiodorensis, et

domini Joannis Autissiodorensis, tunc temporis

abbatis Viziliacensis, et in praesentia domini An-

fonsi comitis Pictonensis, fratrissupradicti Regis,

et in praesentia domini Theobaldi regis Navarrae

et comitis Campaniae, et in praesentia trium filio-

rum praenominati regis, videlicet domini Philippi

raajoris,et domini Joannis comitis Nivernensis et

domini Petri; et in praesentia domini Hugonis

ducis Burgundiae, et in prssentia Domini An-
fonsi Com. Den. et in praesentia Domini Geraldi

abbatis S. Germani Parisiensis, et in prsesentia

magistri Gaudrici, cum multitudine fidelium tam
praelatorum, nobilium et populorum numerosa.

Tunc sequitur forma litterarum testimonialium

praelibati piissimi et sanctissimi, beatissimi regis

Ludovici in haec verba :

130 Ludovicus Dei gratia Francorum rex, di-

lectis sibi in Christo abbati et conventui Vizilia-

censi salutem et sincerara in Domino caritatem.

Mittimus vobis per dilectum et fidelem clericum

nostrum magistrum G. archidiaconum in ecclesia

Paris. latorem praesentium, pretiosum brachium
beatissimoe Mariae Magdalenae, et genam ipsius

una cum tribus dentibus, quae in octavis Paschae

ultimo praeteritis, cum nos solenni ejusdem B.
Mariae translationi interfuimus, nobis apud Vizi-

liacum tradidistis, quae quidem ob specialem de-

votionem, quam nos et cuncti fideles habere de-

bemus ad ipsam, in vasculis aureis, variis lapi-

dibus pretiosis ornatis, brachium videlicet in

vasculo facto ad modum brachii. una cum manu,

genam vero in alio vasculo, quod ab angeloar-

genteo deaurato inter manus tenetur, fecimus

honorifice collocari ; vobis et vestrae ecclesiae ex

parte nostra per dictum archidiaeonum praesen-

tanda, in prassentia venerabilis patris Symonis,

tituli S. Ceciliae presbyteri Cardinalis, Apostoli-

C33 Sedis legati, causa visitationis nostram ec-

clesiam adeuntis. Verum cum vos de sacratissi-

mo corpore praedictae beatissimae Mariae Magda-

lenae, cum ipsius translationi, ut praedictum est,

interfuimus, portionem bonam nobis liberaliter

dedissetis, exquovobisgratesreferimuscopiosas

:

131 Nos liberalitatem vestram hujusmodi at-

tendentes, vestramque ecclesiam venerando de-

corare volentes, exennio * de sacratissimis reli-

quiis nostris, quam jam dudum recepimus de

imperii Constantinopolitani thesauro voliis trans-

mittimus : de pretioso videlicet ligno Dominico,

duas de spinis sacratissimae coronae Domini, de

pannis infantiae Salvatoris, de ipsius sudario, de

veste purpurea in qua fuit illusus, et de linteo

quo fuit praecinctus quando pedes discipulorum

suorum extersit in ccena ; quas quidem reliquias

fecimus in manu brachii supradicti reponi. Con-

gruum enim visum est nobis quod hujusmodi re-

liquiae Redemptoris ponerentur cum reliquiis il-

lius sanctissimae mulieris, quae tam ardenter di-

lexit eumdem , et ab eo tam largam suorum recipere

meruit veniam delictorum : a qua etiam ipse tam

familiariter se tangi permisit. Rogamus igitur

dilectionem vestram, quatenus hujusmodi tam

sanctas tamque venerandas reliquias cum debito

suscipientes honore, ipsas cum ea veneratione,

qua decet, conservare curetis. Caventes ne prae-

dicta vascula ac lapides pretiosi, ad ornatum eo-

rum appositi, alienentur imposterum seu etiam

distrahantur. Caeterum rogaraus vos, ut in ve-

stris orationibus ac beneficiis, nostri nostrorum-

que specialem perpetuo memoriam habere veli-

tis. In cujus rei testimonium prassentibus litteris

nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Senon.

anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

septimo, mense Julio. Deinde sequitur forma lit-

terarum praedicti Symonis legati.

132 Symon miseratione divina tituli S. Caeci-

liae praesbyter Cardinalis, Apostolicae Sedis lega-

tus, ad aeternam rei memoriam. Sanctuariura

pretiosum, quod his diebus Christianissimus

princeps Ludovicus rex Francorum illustris

,

monasterio Viziliacensi, ad Romanam ecclesiam

nullo medio pertinenti, Ordinis S. Benedicti,

Eduensis dioecesis, per discretum virum G. ar-

chidiaconum in ecclesia Parisiensi transmisit, et

quod idem archidiaconus, in vestra et cleri ac

populi praesentia, religiosis viris abbati et con-

ventui ejusdem monasterii ex parte ipsius Regis

preesentavit et dedit, videlicet os brachii B. Ma-

riae Magdalenae collocatum in vasculo aureo, ad

modum brachii facto, ornato decem et octo ru-

binis, quorum plures sunt optimi et reliqui sunt

balas ', et viginti et novem smaragdis, tredecim

saphiris orientalibus et triginta duabus margari-

tis
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tis erossis : partem etiam ligni verae Crucis
,

et

pannorura infantise Salvatoris, ac purpurse in
"
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quafuitillusus, nec non baltei quo prsecincti

exstitit cum lavit pedes discipulorum ,
et duas

spinas de vera corona, qua in sua passione exsti-

tit coronatus , in manu ipsius brachii situatas :

o-enam quoque ipsius Sanctaj cum tribus dentibus

repositam in quodam vasculo argenteo deaurato,

quod angelus argenteus deauratus, ornatus qua-

tuor rubinis balas, et totidem saphiris et octo

smaragdis, tenet in manibus, intactum permanere

volentes,et ad devotionem perpetuam eidem mo-

nasterio integraliter conservari; auctoritate, qua

funoimur, districtius inhibemus, ne quis tantum

sanctuarium seu vasa prsedieta vel eorum par-

tera, aut aliquos vel aliquem de prsdictis lapidi-

busvendere, minuere, vel mutare, donare, im-

pignorare, distrahere, vel quomodocumque alie-

na°re prssumat ; in omnes qui contra nostram

inhibitionem scienter venire prsesumpserint, ex-

coraraunicationis sententiam proferentes. Ordi-

nantes etiam ac statuentes, et in virtute obedien-

tias pradictis abbati et conventui districte praeci-

piendo mandantes.ut semel annuatim in capitulo

o-enerali personarum monasterii supradicti man-

datum, inhibitionem et excommunicationem hu-

jusmodi publice legi et diligenter exponi faciant,

ac solemniter publicari. Datum apud Clamecia-

cum v Idus Augusti, pontificatus Domini Clemen-

tis Papse quarti anno tertio. Item aliae littera?

Indulgentiae ipsius Legati.

133 Symonmiserationedivinatituli S. Caeeiliae

presbyter Cardinalis, Apostolicae Sedis legatus
;

religiosis viris abbati et conventui monasterii

Viziliacensis, ad Romanam. Ecclesiam nullo me-

dio pertinentis, Ordinis S. Benedicti , Eduensis

dicecesis, salutem et sinceram in Domino carita-

tem. Sanctorum meritis inclita gaudia fideles

Christi assequi minime dubitamus qui per condi-

gna devotionis obsequia eorura patrocinia prome-

rentur, eumque venerantur in illis, quorum

gloria ipse est et retributio meritorum. Causam

itaque dare devotis populis ad promerenda sem-

piterna gaudia cupientes, omnibus Christi fideli-

busvere poenitentibus et confessis, qui in singulis

quatuor festivitatibus, qu.se de B. Maria Magda-

lena in ecclesia vestra, in qua ejus corpus requie-

seit, annis singulis celebrantur, cum devotione

et reverentia visitaverint, annuatim ibidem suo-

rum peccatorum veniam a misericordiarum Do-

mino petituri, de omnipotentis Dei misericordia

et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus,ac

ea qua fungimur auctoritate confisi, centum dies

de injunctis sibi pcenitentiis misericorditer rela-

xamus. Datum apud Clameciacum 111 Idus Augu-

sti
, pontificatus Domini Clementis Papse quarti

anno tertio.

§ XIII. Subsistere tamen omnino

non videtur.

tx antiquio-
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"mibus.

Q"a> jam superiori paragraplw relata sunt, id

unum probant, fuisse nimirum receptissimam

eoseculo xm Vezeliacensium opinionem, de S. Ma-
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rise Magdalense corporis ibidem prarsentia, quam
toto ante seculo sensim invaluisse supra diximus

;

e.x quo nempe diplomati S. Leonis PP. IX anni

1050 nata tunc circiter ea traditio monachorum

supplicationi inserta est, de qua lot alii Pontifices,

dictam abbatiam ejusque privilegia confirmantes, et

notanter Joannes VIII anno 878 ipsorum ecclesiam

Vezeliaci co'nsecrans, nec verbo quidem S. Marise

Magdalensememinenuii, utvide in ipsamet historia

Vezeliacensi enumerata privilegia et chartas a pag.

458 Nicolai I, Jonnnis VIII, Stephani, Joannis,

Marini, Benedicti VI, Benedicti VII, Joannis XV
et Silvestri II, qui cum sederit sub seculi xi princi-

pium, recte censuisse videor, ante Leonis IX tem-

pora, altum de ea traditione, saltem in publicis

rescriptis, apnd Vezeliacenses fuisse silentium : ubi

vero ea se.mel oblinuit atque in diplomate Pontificio

locum reperit, nil mirum si secuti postmodum, quos

objicit Launoyus , successores Romani Pontifices,

Paschalis II, Alexander III, Lucius III, Urbanus

III, Clemens III, Innocentius III, Nicolaus III,

Martinus IV, adjice etiam Gregorium VII et quot

quot alios nominare volueris; nil mirum, inquam,

si in suis rescriptis eamdem opinionem mere suppo-

suerint, quorum quanta in similibus factis, ex sup-

plicantium suggestione relatis, auctoritas sit, jam

totius a nobis dictum et vulgo notum est, ut hic repeti

non oporteat.

135 Age vero, adverte, sodes, quid demum prse-